Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 15/09/2025 - 10:27 12338/2025/SV

INDICAÇÃO Nº 552/2025

Indica ao Executivo a substituição de tampa de
bueiro na Avenida Antonino Dias Bastos, altura
do nº 886, Centro.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, a substituição de tampa de bueiro na Avenida Antonino
Dias Bastos, altura do nº 886, Centro.

JUSTIFICATIVA:

Apresente indicação justifica-se pela
necessidade de assegurar a segurança de pedestres e condutores que
transitam na região, prevenindo acidentes e preservando a integridade da via
pública. A medida se mostra essencial para minimizar riscos à circulação e
manter a ordem e a segurança no local.

Ademais, contribui para o adequado
funcionamento da rede de drenagem, prevenindo transtornos decorrentes de
períodos de chuva e garantindo a conservação da infraestrutura urbana. Dessa
forma, busca-se resguardar tanto os bens públicos quanto o bem-estar e a
proteção da população.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 15 de setembro de 2025.

ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
(MARQUINHO CHULA)

Vereador

Leitura em Plenário
Na 32ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 23/09/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 15/09/2025 - 10:27 12338/2025/SV

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: YYJ7B8M2YPJ957NH
		2025-09-17T17:14:06-0300

		2025-09-17T17:14:06-0300